
 
Управління освіти Шосткинської міської ради 

ВОРОНІЗЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ 

ІМЕНІ П.О. КУЛІША ШОСТКИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

(ВОРОНІЗЬКА ЗОШ І-ІІІ СТ. ІМ. П.О. КУЛІША) 
 

НАКАЗ 
 

_________________ смт Вороніж                                    _____________________ 

 

 

Про результати відбору підручників 

для здобувачів освіти (3, 8 класи) 

у 2024-2025 навчальному році 

 

Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 27.02.2025 

№ 1/3718-25 «Про забезпечення проведення конкурсного відбору підручників 

(крім електронних) для здобувачів повної загальної освіти та педагогічних 

працівників у 2024-2025 роках (1, 2, 3 та 8 класи)» та з метою забезпечення 

здобувачів загальної середньої освіти і педагогічних працівників новим 

поколінням підручників та посібників для Нової української школи з 

навчальних предметів та інтегрованих курсів згідно з переліком, для 

сприятливої організації прозорого відбору закладами освіти підручників для 1, 

2, 3 та 8 класів, що можуть видаватися за кошти державного бюджету, 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Ознайомити педагогічних працівників із результатами вибору 

підручників для 3, 8 класів закладу освіти, яким надається гриф 

«Рекомендовано Міністерством освіти і науки України», що видаватимуться за 

кошти державного бюджету, до відома педагогічних працівників за списком 

(Додаток 1 додається):  
№ Назва  Кількість для 

учнів вчителів 

3 клас 

1.  «Математика» підручник для 3 класу закладів загальної 

середньої освіти (у 2-х частинах) Листопад Н.П. 

57 3 

2.  «Українська мова та читання» підручник для 3 класу закладів 

загальної середньої освіти (у 2-х частинах) Частина 1 - 
Пономарьова К. І., Гайова Л. А.; Частина 2 - Савченко О. Я. 

57 3 

3.  «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 3 класу 

закладів загальної середньої освіти Масол Л.М., Гайдамака 

О.В., Колотило О.М. 

57 3 

4.  «Я досліджую світ» підручник для 3 класу закладів загальної 57 3 



середньої освіти (у 2-х частинах) Жаркова І.І., Мечник Л.М., 

Роговська Л.І., Пономарьова Л.О., Антонов О.Г. 

5.  «Англійська мова» підручник для 3 класу закладів загальної 

середньої освіти (з аудіосупроводом) Будна Т.В. 

57 3 

8клас 

1.  «Українська мова» підручник для 8 класу закладів загальної 

середньої освіти (авт. Заболотний О. В., Заболотний В. В.) 

67 4 

2.  «Українська література» підручник для 8 класу закладів 

загальної середньої освіти (авт. Яценко Т.О., Пахаренко В.І.) 

67 4 

3.  «Зарубіжна література» підручник для 8 класу закладів 

загальної середньої освіти (Ніколенко О.М., Мацевко-

Бекерська Л.В., Рудніцька Н.П., Ковальова Л.Л., Туряниця 

В.Г., Базильська Н.М., Гвоздікова О.В.) 

67 4 

4.  «Алгебра» підручник для 8 класу закладів загальної середньої 

освіти (автор Істер О.С.) 

67 4 

5.  «Геометрія» підручник для 8 класу закладів загальної 

середньої освіти (автор Істер О.С.) 

67 4 

6.  «Всесвітня історія» підручник для 8 класу закладів загальної 

середньої освіти (авт. Щупак І.Я., Старченко Н.П., Бурлака 

О.В., Власова Н.С., Врадій Є.А., Громенко С.В., Дрібниця В.О., 

Желіба О.В., Кронгауз В.О., Піскарьова І.О., Секиринський 

Д.О.) 

67 3 

7.  «Громадянська освіта» підручник для 8 класу закладів 

загальної середньої освіти (Васильків І.Д., Кравчук В.М., 

Танчин І.З.) 

67 3 

8.  «Історія України» підручник для 8 класу закладів загальної 

середньої освіти (Щупак І.Я., Старченко Н.П., Бурлака О.В., 

Власова Н.С., Галушко К.Ю., Дрібниця В.О., Желіба О.В., 

Кронгауз В.О., Піскарьова І.О., Репан О.А., Секиринський 

Д.О., Черкас Б.В.) 

67 3 

9.  «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 8 класу 

закладів загальної середньої освіти (авт. Масол Л.М.) 

67 3 

10.  «Біологія» підручник для 8 класу закладів загальної середньої 

освіти (авт. Балан П. Г., Козленко  О. Г., Кулініч О. М., 

Юрченко Л. П., Остапченко Л. І.). 

67 4 

11.  «Хімія№ підручник для 8 класу закладів загальної середньої 

освіти (авт. Григорович О. В., Недоруб О. Ю.) 

67 3 

12.  “Фізика” підручник для 8 класу закладів загальної середньої 

освіти (авт. Бар’яхтар В.Г., Божинова Ф.Я.,Довгий С.О., 

Кірюхін М.М., Кірюхіна О.О.; за редакцією Довгого С.О.) 

67 3 

13.  «Інформатика» підручник для 8 класу закладів загальної 

середньої освіти (авт. Бондаренко О.О., Ластовецький В.В., 

Пилипчук О.П.,  Шестопалов Є.А.) 

67 3 

14.  «Технології» підручник для 8 класу закладів загальної 

середньої освіти (авт. Ходзицька І.Ю., Горобець О.В., Медвідь 

О.Ю., Пасічна Т.С., Приходько Ю.М., Палійчук М.Д.) 

67 4 

15.  Мітчелл Г. К., Марілені Малкогіанні. Англійська мова (8-й рік 

навчання) з аудіосупроводом)  

Full Blast Plus 

67 4 

16.  «Здоровʼя, безпека та добробут» підручник інтегрованого 

курсу для 8 класу закладів загальної середньої освіти. (авт. Т. 

Воронцова, В. Пономаренко, Н. Андрук, І. Лавреньєвої, О. 

67 3 



Хомич.) 

17.  «Географія» підручник для 8 класу закладів загальної 

середньої освіти (авт. Кобернік С. Г., Коваленко Р. Р.) 

67 3 

2. Оприлюднити даний наказ, протокол педагогічної ради  та вибір 

підручників для 3, 8 класів за формою, наданою в Додатку 1 наказу 

Міністерства освіти і науки України від 27.02.2025 № 1/3718-25 «Про 

забезпечення проведення конкурсного відбору підручників (крім електронних) 

для здобувачів повної загальної освіти та педагогічних працівників у 2024-2025 

роках (1, 2, 3 та 8 класи)» на сайті школи. 

3. Направити результати вибору школи до управління освіти Шосткинської 

міської ради Сумської області. 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 

з навчально-виховної роботи Пінчук Людмилу. 

 

 

В.о. директора                                                               Світлана КАСЬЯНЕНКО 
 

З наказом ознайомлені:  ____________ Людмила ПІНЧУК __________ 
 


